6、关联方承诺

无。

十一、股份支付

1、股份支付总体情况

项   目 本期金额 上期金额

公司本期授予的各项权益工具总额

公司本期行权的各项权益工具总额

公司本期失效的各项权益工具总额

公司期末发行在外的股份期权行权价格的范围

和合同剩余期限

公司期末其他权益工具行权价格的范围和合同

剩余期限
11个月 23个月

公司于 2022年 05月 27日做出如下决议:同意青岛泰同船二代企业管理合伙企业(有限合伙)出资

2,020.1962万元为公司新股东,其中 753.8405万元转入注册资本，1,266.3557 万元纳入资本公积。

2、以权益结算的股份支付情况

项   目 本期金额 上期金额

授予日权益工具公允价值的确定方法  收益法下评估值

可行权权益工具数量的确定依据  实际行权数量

本期估计与上年估计有重大差异的原因

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额 5,569,561.83 4,041,287.03

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 764,466.56 763,808.25

十二、承诺及或有事项

无。

十三、资产负债表日后事项

无。

十四、其他重要事项

前期差错更正

公司于近期发现，公司编制的 2023 年度、2022 年度及 2021 年度财务报表，部分会计处理及财

务报表披露存在差错。为更准确反映各会计期间的经营成果，如实反映相关会计科目列报，准确反映

各期间成本、费用情况，经公司 2024年 8月 22日董事会会议批准，对前期会计差错进行追溯调整。

青岛泰凯英专用轮胎股份有限公司   2024年 1-6月财务报表附注

74

追溯调整对 2022年合并层面报表项目影响如下：

受影响的各个比较期间

报表项目名称
更正前 更正后

累积影响数

（2022-12-31/2022年

度）

资本公积 70,850,529.92 86,743,682.57 15,893,152.65

盈余公积 4,326,433.75 4,323,005.04 -3,428.71

未分配利润 176,827,362.39 160,937,638.45 -15,889,723.94

股东权益合计 427,461,161.29 427,461,161.29

财务费用 -8,912,603.47 -4,973,132.08 3,939,471.39

净利润 112,283,593.36 108,344,121.97 -3,939,471.39

追溯调整对 2023年合并层面报表项目影响如下：

受影响的各个比较期间

报表项目名称
更正前 更正后

累积影响数

（2023-12-31）

资本公积 72,378,146.41 88,271,299.06 15,893,152.65

盈余公积 9,245,534.75 9,242,106.04 -3,428.71

未分配利润 276,207,183.69 260,317,459.75 -15,889,723.94

股东权益合计 532,570,308.66 532,570,308.66

十五、母公司财务报表主要项目注释

1、应收票据

（1）应收票据分类列示

项   目 期末余额 上年年末余额

银行承兑汇票 69,497,051.66  104,385,013.45

商业承兑汇票 800,000.00  6,900,000.00

小计 70,297,051.66  111,285,013.45

减：坏账准备 15,000.00

合  计 70,282,051.66  111,285,013.45

（2）应收票据质押受限情况

项   目 期末余额

银行承兑汇票 23,913,587.68

合  计 23,913,587.68

（3）期末已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据

项   目 期末余额

青岛泰凯英专用轮胎股份有限公司   2024年 1-6月财务报表附注

75

期末终止确认金额 期末未终止确认金额

银行承兑汇票  39,141,753.84

商业承兑汇票

合  计  39,141,753.84

（4）期末无因出票人未履约而将其转应收账款的票据

（5）按坏账计提方法分类列示

类   别

期末余额

账面余额 坏账准备 账面价值

金额
比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的应收票据

按组合计提坏账准备的应收票据 70,297,051.66  100.00  15,000.00   70,282,051.66

其中：

银行承兑汇票 69,497,051.66   98.86   69,497,051.66

商业承兑汇票 800,000.00   1.14  15,000.00   785,000.00

合  计 70,297,051.66 —— 15,000.00   70,282,051.66

（续）

类   别

上年年末余额

账面余额 坏账准备 账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

单项计提坏账准备的应收票据

按组合计提坏账准备的应收票据 111,285,013.45 100.00   111,285,013.45

其中：

银行承兑汇票 104,385,013.45 93.80   104,385,013.45

商业承兑汇票 6,900,000.00 6.20   6,900,000.00

合  计 111,285,013.45 ——   111,285,013.45

组合中，商业承兑汇票计提坏账准备的应收票据

账龄
期末余额

应收票据 坏账准备 预期信用损失率（%）

1年以内 500,000.00  15,000.00 3.00

1至 2年   20.00

青岛泰凯英专用轮胎股份有限公司   2024年 1-6月财务报表附注

76

账龄
期末余额

应收票据 坏账准备 预期信用损失率（%）

合  计 500,000.00  15,000.00

（续）

账龄
上年年末余额

应收票据 坏账准备 预期信用损失率（%）

1年以内   3.00

1至 2年   20.00

合  计

注：前手为关联方的商业承兑汇票，在前手计提坏账准备。

（6）坏账准备变动情况